
 
 

 
 

 

  

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, art.22, in materia di assegni di 

ricerca e in particolare il comma 4, lettera b); 

VISTO il D.M. n.102 del 9 marzo 2011 del Ministero dell'Università e della 

Ricerca che stabilisce l’importo minimo lordo annuo degli assegni 

di ricerca; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione rispettivamente del 29 e 30 aprile 2020 che 

stabiliscono l’importo lordo annuo massimo degli assegni di 

ricerca; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di 

emanazione del “Regolamento per il conferimento di Assegni per 

la collaborazione ad attività di ricerca, ai sensi dell’art.22 della 

Legge 30 dicembre 2010; 

CONSIDERATO che l’art.15, comma 3 del Regolamento prevede che il 

rinnovo dell’assegno di ricerca è subordinato ad una positiva 

valutazione dell’attività svolta da parte del responsabile della 

ricerca, oltre che all’effettiva disponibilità dei fondi di bilancio; 

VISTE le relazioni dell’assegnista, del Responsabile scientifico; 

VISTA la dichiarazione della Prof.ssa Carla Ghelardini, Prot. 45434 del 

26/02/2025, la quale subentra come Responsabile scientifico del 

progetto dell’assegno di ricerca dal titolo “Kv7 channels in pain: 

pathophysiological mechanisms, peripheral biomarkers, and 

treatment opportunities” al posto del Prof. Lorenzo Di Cesare 

Mannelli per motivate necessità scientifiche; 

VISTO il vigente Statuto; 

 
 

DECRETA 

 

Il rinnovo, per ulteriori 12 mesi, di n. 1 Assegno di Ricerca dell’area Biomedica 

relativo al sottoindicato assegnista. 

L’assegno è rinnovato senza soluzione di continuità condizionatamente alla presenza 

di tutti i requisiti previsti dal contratto.  

L’importo del contratto è di € 21.888,48 annui al lordo degli oneri previdenziali a 

carico dell’assegnista. Il costo dell’assegno (€ 27.000,00) graverà sui seguenti 

progetti: 



 
 

 
 

 

  

- PNRR – THE – GHELARDINI, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla 

Ricerca all’Impresa”, Investimento 1.5 - Creazione e rafforzamento di 

“ecosistemi dell’innovazione”, costruzione di “leader territoriali di R&S” - 

finanziato dall’Unione europea - NextGenerationEU. - THE - Tuscany Health 

Ecosystem (Spoke 3) - Codice ECS00000017 - CUP B83C22003920001 (€ 

15.750,00); 

 

- CONVMANN216 “Sviluppo di formulazioni a base di sostanze naturali ad 

attività antitumorale: studio in vivo basato su tecnologica PDX” (€ 

11.250,00); 

 

 

 
Dipartimento Assegnista Budget Ateneo Fin. Struttura Costo assegno Data inizio Data fine 

Neuroscienze, 

Psicologia, 

Area del 

Farmaco e 

Salute del 

Bambino 

Dott.ssa Elena 

Lucarini 
€ 0 € 27.000,00 €27.000,00 05/03/2025 04/03/2026 

 

 

Firenze,  

IL DIRETTORE 

   (Prof. Carlo Dani) 

 
 


		2025-02-27T09:40:07+0100
	CARLO DANI




